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KOULUKULJETUKSEN PERIAATTEET

Koulumatkalla tarkoitetaan matkaa oppilaan vakituisesta, väestörekisteriin merkitystä asuinpai-
kasta kouluun. Yhteishuoltajuudessa oleville oppilaille koulumatkat korvataan ainoastaan sen op-
pilasalueen kouluun, johon oppilas vakituisen osoitteen (osoite, jossa on kirjoilla) mukaan kuuluu 
samoin perustein kuin muillekin oppilaille. 

Oppilaan koulumatkan pituus lasketaan lyhyintä, jalankulkukelpoista ja yleisessä käytössä ole-
vaa tietä pitkin kotiportilta kouluportille. Mikäli oppilas voi kulkea koulumatkansa vaihtoehtoisesti 
jalankulku-, kevytliikenne- tai autoliikenteen käyttämää tietä pitkin, koulumatkaksi katsotaan ly-
hyin reitti, jota pitkin koulumatka voidaan liikennesääntöjä noudattaen turvallisesti jalan kulkea.

Kaupungin velvollisuutena ei ole järjestää koulukuljetusta koko matkalle, vaan koulumatka voi 
muodostua osittain oppilaan itse kulkemasta osasta.  Myös koulutakseille pyritään muodostamaan 
ennalta määrätyt reitit, eikä oppilaita välttämättä haeta kotiportilta, vaan oppilaat tulevat turvalli-
seen koontipaikkaan kuljetusreitin varteen.  Opetuksen järjestäjä määrittelee koontipaikan yhdes-
sä liikennöitsijän kanssa.

Matka, joka oppilaan tulee varautua kulkemaan omin neuvoin, on pisimmillään omavastuu-
matkoina määritellyn kilometrirajan 3/5 km mukainen.  Oppilaan päivittäinen koulumatka odotuk-
sineen saa kestää enintään 2,5 tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta saa 
koulumatka kestää enimmillään 3 tuntia. Kokonaismatka-aika lasketaan oppilaan kotoa lähtöajas-
ta kotiin saapumisaikaan saakka kouluaika poisluettuna. Kävelymatka-ajan laskemiseen kuljetuk-
seen käytetään Suomen Kuntaliiton laatimaa henkilökuljetusoppaan keskimääräistä kävelyaikaa 
seuraavasti:

Oppilaan kilometriä kohti käyttämä keskimääräinen kävelyaika

Ikä (v) 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Käve-
lyaika 
(min)

16 15 14 13 12,5 12 11,8 11,6 11,4 11,2 11 10,8

Eri koulujen koulukuljetukset pyritään reitittämään yhteen, joten koulukuljetusetuun oikeute-
tun oppilaan kävelymatka pysäkille tai koontipaikkaan voi vaihdella tapauskohtaisesti.

Pudasjärven kaupungin oppilaskuljetukset järjestetään voimassaolevia säännöksiä ja 
ohjeita noudattaen. Ensisijaisesti järjestetään perusopetuslain (N:o 628/1998 § 32) mu-
kaiset kuljetukset. 

Koulukyydityksissä on perusperiaatteena lain edellyttämä viiden kilometrin (5 km) sään-
tö. Pudasjärven kaupunki järjestää kuitenkin kyydityksen 0 - 3 -luokkalaisille, mikäli kou-
lumatka on yli kolme kilometriä (3 km)
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ESI- JA PERUSOPETUKSEN KULJETUKSET

Maksuton koulukuljetus ilman hakemusta

• 0 - 3 -luokan oppilaalle, jonka koulumatka 
ylittää 3 km

• 4 - 9 -luokan oppilaalle, jonka koulumatka 
ylittää 5 km (PoL 32§)

Maksuton koulukuljetus hakemuksella

Koulumatkan pituus on alle 5 kilometriä, jonka 
koulumatka tai sen osa, kulkee sellaista tiestöä, 
missä häneen sovellettava vuosiluokka sidon-
nainen tien vaarallisuusluvun raja-arvo ylittyy 
käyttäen vuosittain päivittyvää Koululiitu-ohjel-
maa.

Koulumatkan pituus on alle 5 kilometriä, eikä 
Koululiitumenetelmällä arvioitu riskiluku ylity, 
huoltajalla on mahdollisuus hakea maksutonta 
koulukuljetusta esiopetuksen ja perusopetuk-
sen 0 - 9 -luokan oppilaalle, kun koulumatka 
oppilaan ikä tai muut olosuhteet huomioon ot-
taen muodostuu oppilaalle asiantuntijalausun-
non perusteella liian vaikeaksi, rasittavaksi tai 
vaaralliseksi.

Asiantuntijalausunto on aina liitettävä hake-
mukseen (lääkärin, psykologin, toimintatera-
peutin tai sosiaalityöntekijän). Lausunnossa 
tulee todeta yksilöity tarve ja perusteet kulje-
tukselle.  Hakemuksesta tulee ilmetä ajanjakso, 
jona kuljetus on välttämätön sekä esitys kulje-
tusmuodosta (esim. tarvitsee taksikuljetuksen 
liikuntarajoitteen takia). Lausunto ei velvoita 
kuntaa kuljetuksen järjestämiseen, mutta sitä 
käytetään asiantuntija-apuna päätöksenteossa. 
Huoltaja voi lisäksi hakea harkinnanvaraista kul-
jetusetuutta tien vaarallisuuden perusteella alle 
5 kilometrin matkalle kuljetusetuushakemuk-
sella.  Tällöin oman koulun rehtori tarkistaa pe-
rusteet ja antaa lausunnon. Kaikista harkinnan-
varaisista koulukuljetuksista päättää  opetus- ja 
sivistysjohtaja.  Harkinnanvarainen koulukulje-
tus voidaan myöntää toistaiseksi tai lukuvuo-
deksi kerrallaan. Kuljetus voidaan järjestää my 
osalle vuotta (talvikuukausiksi 1.11. – 31.3.).

Tilapäinen kuljetus sairauden tai tapaturman 
johdosta järjestetään ainoastaan lääkärintodis-
tuksen perusteella. Todistuksesta on käytävä 
ilmi kuljetuksen tarve ja ajankohta. Kustakin ta-
pauksesta rehtori tekee erillisen päätöksen pe-
rusteluineen.

Koulukuljetuksia ei järjestetä eikä 
korvata ilman erityisperustetta

• 1. -luokasta lähtien hoitopaikasta kouluun 
eikä hoitopaikkaan 

• terapia-, lääkäri-, kerho- yms. käynteihin
• tilapäisasumisiin tai tilapäisiin hoitopaikkoi-

hin 
• aamu- ja iltapäivätoiminnasta (yleisopetus/

ilman POL 32 §:n perusteella syntyvää kulje-
tus oikeutta) 

• kaverin luokse.

Jos oppilas vaihtaa kaupungin sisällä asuin-
paikkaa, hän voi jatkaa koulunkäyntiä entises-
sä koulussaan alakoulun tai yläkoulun loppuun 
asti, mikäli huoltaja huolehtii mahdollisista 
kuljetuskustannuksista. Jos oppilas vaihtaa 
asuinkuntaa kesken peruskoulun, hän voi jat-
kaa koulunkäyntiä Pudasjärven kaupungin pe-
ruskoulussa kuluvan lukuvuoden loppuun asti, 
mikäli huoltaja huolehtii kuljetuskustannuksis-
ta. Huoltaja voi hakea lapselleen koulupaikkaa 
myös muusta kuin oppilaalle osoitetusta lähi-
koulusta. Oppilaan saadessa koulupaikan ns. 
toissijaisesta koulusta, huoltaja vastaa kuljetus-
kustannuksista. Jos oppilas hakee muuhun kuin 
opetuksen järjestäjän osoittamaan kouluun, 
asetetaan oppilaaksi oton edellytykseksi, että 
oppilaan huoltaja vastaa oppilaan mahdollisis-
ta koulukuljetuskustannuksista.
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